中国土木工程学会轨道交通分会
江苏省综合交通运输学会铁路分会
 [image: image1.png]@ FERiT
o EEEm

cameanss  LoET

8 O
@xmag WRESER®

@A

@ MR RER ‘

© MRNTER /
35} &

108

T
RN ‘

IHEEAN @
ZHRTH @ N
%

PEIHET @

IBEmRE @®EIE
@i

(& PEEREA

关于举办“有轨电车规划设计研讨会”的通知
各相关单位：
有轨电车作为中低运量的城市轨道交通制式，可填补介于地铁与公交之间的运输需求，完善公共交通系统功能层次，具有环境友好、舒适美观、节能经济等优势，近年来在城市公共交通体系中得到了快速应用。截止到2017年12月3 1日，全国已建成运营城市和地区14个、共20条线路，运营里程达236.14公里；超过百个城市和地区开展了有轨电车建设规划，总线路超过624条，总里程超过11234公里。
随着多条线路的开通运营和建设城市的增多，有轨电车发展也出现了功能定位不清晰、客流明显不足、工程造价偏高和运营成本较大等问题。为及时分析和总结问题与不足，探索有轨电车在我国可持续发展模式，由中国土木工程学会轨道交通分会和江苏省综合交通运输学会铁路分会联合牵头，在江苏南京举办“有轨电车规划设计研讨会”，重点探讨有轨电车规划设计中的关键问题（包括规划理念、关键技术、设计标准、运营模式等）。具体会议通知如下：
一、会议时间和地点
1、时间：2018年5月25日8:30-17:10（周五）
2、地点：苏交科南京设计中心4楼报告厅
二、主办单位
1、主办单位：中国土木工程学会轨道交通分会
               江苏省综合交通运输学会铁路分会
2、承办单位：苏交科集团股份有限公司
               北京城建设计发展集团股份有限公司
               上海市城市建设设计研究总院（集团）有限公司
三、参加人员
学会有关领导和代表，国内有轨电车规划设计专家、规划设计及有轨电车研究人员。会议将面向全国范围邀请有轨电车相关建设单位、设计单位和高校等。
四、相关要求
1、请各相关单位尽快统计报名人数，于2018年5月18日前填写报名登记表（见附录），通过邮件发至江苏省综合交通运输学会秘书处研讨会邮箱：cl572 @jsti.com。
2、会务相关工作联系人
          朱运生，联系电话：13912986373
          陈  莉，联系电话：18252018393
          叶晓平，联系电话：15010381392
中国土木工程学会轨道交通分会

江苏省综合交通运输学会铁路分会
2018年5月10日
附录1：会议议程
	上午
	时间
	议题
	单位
	主讲人

	8:30-8:55
	会议签到

	9:00-9:10
	主持人来宾介绍
	中国土木工程学会

	9:10-9:20
	领导发言
	中国土木工程学会

	9:20-9:30

	江苏省综合交通运输学会

	9:30-10:10
	中国有轨电车行业发展分析与探讨
	中国土木工程学会轨道交通分会秘书长

中国城市轨道交通协会现代有轨电车车分会副会长
	冯爱军

	10:10-10:20
	茶歇

	10:20-10:50
	有轨电车线网规划技术与应用思考
	上海市城市建设设计研究总院（集团）有限公司副总工
	黎东平

	10:50-11:20
	《有轨电车交通工程设计标准》
	北京城建设计发展集团股份有限公司项目负责人
	郝晓亮

	11:20-11:50
	现代有轨电车在城市公共交通体系应用的思考
	苏交科集团股份有限公司副总裁
	张海军

	中午
	12:00-13:30
	午餐及参观苏交科文化展厅

	下午
	13:00-13:30
	合理降低有轨电车造价研究
	苏交科集团股份有限公司
	王涛峰所长

	13:30-14:00
	南京有轨电车运营对规划设计的思考
	南京新城现代有轨电车有限公司
	刘亮副总经理

	14:00-14:30
	现代有轨电车车辆技术
	中车南京浦镇车辆有限公司
	胡基贵部长

	14:30-14：40
	茶歇

	14:40-15：50
	倡议书分组讨论
	1、规划定位；2、技术标准；3、降低造价

	15:50-16:00
	倡议书发布
	江苏省综合交通运输学会铁路分会
	张善秘书长

附录2：参会回执
“中国有轨电车规划设计研讨会”参会人员回执
	参会单位

	参会人姓名
	部门/职务
	手机

	住宿要求
	单人间（）   双人间（）  不住宿（）
说明：住宿费自理

	会议时间：2018年5月25日8:30-17:10（周五）
会议地点：苏交科南京设计中心4楼报告厅
住宿报到：2018年5月24日12:00-22:00（周四）
酒店地址：新城商务酒店（南京·建邺区·奥体大街67号）

回执请发送至会务组邮箱cl572@jsti.com
会议交通提示：
1、酒店和会场距离地铁10号线中胜站约一千米左右，因天气较热，建议参会嘉宾自行驾车或乘坐出租车。
2、如选择公共交通，建议乘车方案如下。
禄口机场至酒店：地铁SI线至南京南站，换乘1号线至安德门，在安德门换乘10号线至中胜站，出租车约150元；
南京站至酒店：地铁1号线至安德门，换乘10号线至中胜站，出租车约50元；
南京南站：地铁1号线至安德门，换乘10号线至中胜站，出租车约30元。
3、乘高铁至南京南站或乘机至禄口机场的来宾，如需要接送站服务，请与会务组联系。